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I.  YURT DIfiINDA VE 
YURT ‹Ç‹NDE ÖDENEN 
VERG‹LER‹N MAHSUBU

1- Yurtd›fl›nda Ödenen 
Vergilerin Mahsubu

1.1 Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

Yeni Kurumlar Vergisi Kanun’un 
33’üncü maddesi ile yurtd›fl›nda 
elde edilen ve Türkiye’de vergi-
lendirilecek kazançlar için daha 
önce mahallinde ödenen vergilerin, 
Türkiye’de bu kazançlar nedeniyle 
hesaplanacak kurumlar vergisinden 
mahsup edilmesi olana¤› sa¤la-
n›yor ve bu mahsubun yöntem ve 
s›n›rlar› belirleniyor.

1.2 S›kça Sorulan Sorular

1) Yurt d›fl›nda ödenen vergilerin 
mahsubu hangi kurumlar› 
ilgilendiriyor?

Düzenlemeler yabanc› ülkelerde 
kazanç elde ederek, elde edilen kazanç 
üzerinden mahallinde kurumlar vergisi 
ve benzeri vergileri ödeyen ve bu 
kazançlar› Türkiye’de genel sonuç 
hesaplar›na intikal ettiren mükellefleri 
ilgilendiriyor.

2) Yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun mükellef lehine 
yaratm›fl oldu¤u avantajlar var 
m›d›r?

a) Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
yer alan düzenlemeler uyar›nca yurt 
d›fl› ifltiraklerden elde edilen kar 
paylar› Kanun’da öngörülen flartlar› 
tafl›mas› halinde Kurumlar Vergi-
si’nden istisna ediliyor. ‹stisna uygula-
mas›nda Çifte Vergilendirmeyi Ön-
leme Anlaflmalar›’n›n hükümleri 
ayr›ca geçerliliklerini koruyor. Bu 
flartlar› tafl›mayan (istisna olarak 
dikkate al›namayacak) kar paylar› 
üzerinden ise tam mükellef kurumlar›n 
Türkiye’de ödenecek kurumlar vergi-
sinden, do¤rudan ya da dolayl› olarak 
sermayesi veya oy hakk›n›n %25’ine 
sahip oldu¤u yurtd›fl› ifltiraklerin 
bulundu¤u ülkelerdeki kar pay› 
da¤›t›m›na kaynak oluflturan kazançlar 
üzerinden ödenen gelir ve kurumlar 
vergisi benzeri vergilerin kar pay› 
tutar›na isabet eden k›sm› mahsup 
edilebiliyor.

Yurtd›fl›nda ödenen verginin Tür-
kiye’de ödenecek kurumlar vergi-
sinden mahsubu için Türkiye’deki 
kurumun yurtd›fl›ndaki flirkete ifltirak 
oran› Kanun’da %25 olarak belirle-
niyor. Kanunda yer verilen %25 ora-
n›n›n asgari oran olarak anlafl›lmas› 
gerekti¤i kanaatindeyiz. 

b) Eski düzenlemeler uyar›nca ilgili 
dönemde kurum kazanc›n›n bulun-
mad›¤› hallerde yurtd›fl›nda ödenen 
vergilerin mahsubunu gerçeklefltirmek 
mümkün de¤ildi. Bu flekilde mahsup 
edilemeyen vergiler sonraki dönemlere 
devredilemiyordu. Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nda bu vergiler için bir iade 
mekanizmas› da mevcut bulunma-
maktayd›. 

Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
da iade mekanizmas› bulunmuyor. 
Ancak Yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu, yurt d›fl›nda ödenen vergi-
lerin, Türkiye’de genel sonuç hesap-
lar›na intikal ettirildi¤i dönemde 
kazanc›n yetersizli¤i sebebiyle k›smen 
veya tamamen indirilmemesi duru-
munda, bu vergilerin bu dönemi 
izleyen üçüncü hesap dönemi sonuna 
kadar indirim konusu yap›labilmesine 
imkan tan›yor.

c) Eski Kurumlar Vergisi Kanunu’na 
iliflkin düzenlemelerde yurt d›fl›nda 
ödenen vergilerin geçici vergi dönem-
lerinde mahsup edilmesine iliflkin 
hükümler yer almamaktayd›.

Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu geçici 
vergilendirme dönemi içinde yurt 
d›fl›ndan elde edilen gelirlerin bulun-
mas› halinde, bu gelirler üzerinden 
elde edildi¤i ülkelerde ödenen 
vergilerin, o dönem için hesaplanan 
geçici vergi tutar›ndan mahsup 
edilebilmesini mümkün k›l›yor. 

3) Yurtd›fl›ndaki ifltirakten kar pay› 
elde edilmesi durumunda mahsup 
edilecek vergi tutar› nas›l 
hesaplanacak?

Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
5’inci maddesinde kurumlar›n, yurt 
d›fl› ifltirak kazançlar›n›n belirli flart 
ve kriterleri sa¤lamas› kofluluyla 
kurumlar verginden istisna oldu¤u 
aç›klan›yor. ‹fltirak kazanc›n›n istisna 
edildi¤i durumlarda Türkiye’de bu 
kazanç üzerinden kurumlar vergisi
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hesaplanmayaca¤›ndan, an›lan kazanç 
üzerinden yurt d›fl›nda ödenen 
vergilerin de mahsubu mümkün 
bulunmamaktad›r.

Öte yandan ifltirak kazanc›n›n Tür-
kiye’de vergiye tabi tutulmas› duru-
munda kazanç üzerinden ödenen 
vergilerin Türkiye’de tarh edilen 
kurumlar vergisinden mahsup edilmesi 
mümkündür.

An›lan düzenleme ile Türkiye’de 
Kurumlar Vergisi’nden istisna 
olmamak kayd›yla tam mükellef 
kurumlar›n do¤rudan veya dolayl› 
olarak sermayesi veya oy hakk›n›n 
%25’ine sahip oldu¤u yurtd›fl› iflti-
raklerden elde ettikleri kar paylar› 
üzerinden Türkiye’de ödenecek 
kurumlar vergisinden, ifltiraklerin 
bulundu¤u ülkelerdeki kar pay› 
da¤›t›m›na kaynak oluflturan kazanç-
lar› üzerinden ödenen gelir ve 
kurumlar vergisi benzeri vergilerin 
kar pay› tutar›na isabet eden k›sm› 
mahsup edilebilir.

Kazanca ilave edilen kar pay›, bu 
kazançlar üzerinden yurt d›fl›nda 
ödenen gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri vergiler dahil edilmek suretiyle 
dikkate al›n›r.

4) Türkiye’de mukim kurumlar›n 
yurtd›fl›nda elde ettikleri gelir 
üzerinden kesinti yoluyla ödedikleri 
verginin ya da yurtd›fl›ndaki flube 
veya iflyerleri vas›tas›yla elde ettikleri 
gelirler üzerindeki verginin indirimi 
mümkün mü?

Yabanc› ülkelerde elde edilerek 
Türkiye’de genel sonuç hesaplar›na 
intikal ettirilen kazançlardan (serbest 
meslek kazanc›, gayri maddi haklardan 
elde edilen kazanç vb.) mahallinde 
ödenen kurumlar vergisi ve benzeri 
vergiler Türkiye’de ödenen kurumlar 
vergisinden indirilebiliyor.

Dolay›s›yla Türkiye’de mukim 

kurumlar›n yurtd›fl›nda elde ettikleri 
gelir üzerinden kesinti yoluyla 
mahallinde ödemifl olduklar› verginin 
Türkiye’de ödenecek olan kurumlar 
vergisinden indirimi mümkün 
bulunuyor.

Öte yandan Yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 5’inci maddesinde 
kurumlar›n, yurt d›fl›nda bulunan 
iflyerleri veya daimi temsilcilikleri 
arac›l›¤›yla elde ettikleri kurum 
kazançlar›n›n belirli flart ve kriterleri 
sa¤lamas› kofluluyla kurumlar vergi-
sinden istisna oldu¤u aç›klan›yor. 
Yurtd›fl›nda bulunan iflyerleri veya 
daimi temsilcilikler vas›tas›yla elde 
edilen kazanc›n kurumlar vergisin-
den istisna edildi¤i durumlarda, 
Türkiye’de bu kazanç üzerinden 
kurumlar vergisi hesaplanmaya-
ca¤›ndan, an›lan kazanç üzerinden 
yurt d›fl›nda ödenen vergilerin 
mahsubu mümkün bulunmuyor.

Öte yandan yurt d›fl›nda bulunan 
iflyerleri veya daimi temsilcilikler 
arac›l›¤›yla elde edilen kurum 
kazanc›n›n Türkiye’de vergiye tabi 
tutulmas› durumunda bu kazanç üze-
rinden ödenen vergilerin Türkiye’de 
tarh edilen kurumlar vergisinden 
mahsup edilmesi mümkündür.

Ancak yurtd›fl› kazançlar üzerinden 
Türkiye’de tarh olunacak vergilere 
mahsup edilebilecek tutar, hiçbir 
surette yurtd›fl›nda elde edilen 
kazançlara %20 oran›nda kurumlar 
vergisinin uygulanmas›yla bulunacak 
tutardan fazla olamayacakt›r.  

5) Türkiye’de ödenecek kurumlar 
vergisinin bulunmad›¤› hallerde 
yurtd›fl›nda ödenen vergiler nas›l 
mahsup edilecektir?

Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
yap›lan düzenlemeler ile birlikte, 
yurtd›fl›nda elde edilen kazanc›n 
Türkiye'de genel sonuç hesaplar›na 
intikal ettirildi¤i hesap döneminde 

tamamen veya k›smen indirilemeyen 
vergiler, bu dönemi izleyen üçüncü 
hesap dönemi sonuna kadar indirim 
konusu yap›labilecektir.

2006 y›l›nda yurtd›fl›nda elde etmifl 
oldu¤u kazanca iliflkin olarak yurt-
d›fl›nda vergi ödeyen bir kurum, bu 
kazanc› 2006 y›l› içerisinde genel 
sonuç hesaplar›na intikal ettirdi¤inde, 
yurtd›fl›nda ödenen vergiyi indirim 
konusu yapabilecektir. Türkiye’de 
kazanc›n yetersizli¤i sebebiyle, yurt-
d›fl›nda ödenen verginin 2006 y›l›nda 
tamamen veya k›smen indirim konusu 
yap›lamamas› halinde, bu vergi 2009 
y›l› sonuna kadar indirim konusu 
yap›labilecek, ancak bu tarihten sonra 
indirime konu edilemeyecektir. 

6) Geçici vergi dönemleri itibar›yla 
mahsup ifllemi mümkün mü?

Geçici vergilendirme dönemi içinde 
yurtd›fl›ndan elde edilen gelirler 
üzerinden kesinti veya di¤er flekillerde 
ödenen vergiler o dönem için 
hesaplanan geçici vergi tutar›ndan da 
mahsup edilebilir.

‹ndirilecek tutar, yurtd›fl›nda elde 
edilen kazançlara geçici vergi oran›n›n 
uygulanmas›yla bulunacak tutardan 
fazla olamaz.

7) Yurt d›fl›nda ödenen vergileri 
mahsup etmek için hangi belgeler 
gerekiyor?

Mahsup ifllemi için gerekli olan bel-
geler yurtd›fl›nda verilen beyannameler 
yada kendisinden vergi kesintisi 
yap›lan kurumlar›n bu kesintilerine 
iliflkin beyanname ve bildirgeleri ile 
ödeme evrak›, tahakkuk fifli ve benzeri 
belgelerdir.

Yabanc› ülkelerde ödenen vergilere 
iliflkin belgelerin, bu ülkedeki Türk 
elçilik veya konsolosluklar›, yoksa 
yabanc› ülkede Türk menfaatlerini 
koruyan ayn› nitelikteki temsilciliklere
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tasdik ettirilmesi gerekiyor. 

Bu belgelerin ba¤l› bulunulan vergi 
dairesine verilmesi gerekiyor.

8) Yurtd›fl›nda ödenen vergilere 
iliflkin belgeler ne zamana kadar 
temin ve ibraz edilecektir?

Türkiye’de ki kurumlar vergisi tarhi-
yat› s›ras›nda yurt d›fl›nda ödenen 
vergilere iliflkin belgelerin ibraz 
edilmesi durumunda, %20 oran›ndaki 
kurumlar vergisini aflmamak kayd› ile 
bu vergiler Türkiye’de ödenecek 
kurumlar vergisinden mahsup 
edilmektedir.

Öte yandan yabanc› ülkelerde ödenen 
vergilere iliflkin belgelerin Tür-
kiye’deki kurumlar vergisi tarhiyat› 
s›ras›nda ibraz edilememesi halinde, 
yabanc› ülkelerde ödenen bu vergi, 
20% oran›n› aflmamak flart›yla yabanc› 
ülkede geçerli olan vergi oran› dikkate 
al›narak hesaplanacak ve bu tutar 
kurumlar vergisi beyannamesinde 
indirim konusu yap›labilecektir.

Bu flekilde ertelenen vergiye iliflkin 
belgeler, tarh tarihinden itibaren en 
geç bir y›l içinde vergi dairesine ibraz 
edilecek ve bu belgelerde yaz›l› kesin 
tutara göre tarhiyat düzeltilecektir. 

9) Yurtd›fl›nda ödenen vergilere 
iliflkin belgelerin ibraz edilememesi 
durumunda mükellefleri neler 
bekliyor?

Mücbir sebepler olmaks›z›n belgelerin 
tarh tarihinden itibaren en geç bir y›l 
içinde ibraz edilmemesi veya bu 
belgelerin ibraz›ndan sonra ertelenen 
vergi tutar›ndan daha düflük bir 
mahsup hakk› oldu¤unun anlafl›lmas› 
halinde, ertelenen vergiler için 6183 
say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil 
Usulü Hakk›nda Kanun hükümlerine 
göre gecikme zamm› hesaplanacakt›r.

10) Yurtd›fl›nda ödenen vergilerin 
indirimi için bir k›s›tlama var m›d›r?

Yurtd›fl› kazançlar üzerinden, Tür-
kiye’de tarh olunacak vergilere 
mahsup edilebilecek tutar, hiçbir 
surette yurtd›fl›nda elde edilen kazanç-
lara 20% kurumlar vergisi oran›n›n 
uygulanmas›yla bulunacak tutardan 
fazla olamayacakt›r.

11) Yurtd›fl›nda ödenen vergiler yasal 
kay›tlara hangi kur ile tafl›nacakt›r?

Yabanc› para ile ödenen vergilere, bu 
vergilere iliflkin kazançlar›n genel 
sonuç hesaplar›na intikali esnas›nda 
tatbik edilen kur uygulanacakt›r.

2. Yurt içinde Ödenen 
Vergilerin Mahsubu

2.1 Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

Yeni Kurumlar Vergisi Kanun’un 
34’üncü maddesi ile yurt içinde 
kesilen vergilerin mahsubu dü-
zenleniyor.

Buna göre kurumlar, beyannamede 
gösterilen kazançlardan, tevkif 
suretiyle kayna¤›nda kesilmifl olan 
vergileri beyanname üzerinden 
hesaplanan kurumlar vergisinden 
mahsup edebiliyorlar.

2.2 S›kça Sorulan Sorular

1) Yurtiçinde kesilen vergilerin 
mahsubu hangi kurumlar› 
ilgilendiriyor?

Düzenlemeler,
- Gelir Vergisi Kanununda belirtilen 
esaslara göre birden fazla takvim y›l›na 
yayg›n inflaat ve onar›m iflleri ile 
u¤raflan ve bu ifller ile ilgili olarak hak 
edifl ödemeleri elde eden kurumlar›,

- Tafl›nmazlar›n kiralanmas› kar-
fl›l›¤›nda kira geliri elde eden koope-
ratifleri,

- Her nevi tahvil (ipotek finansman› 
kurulufllar› taraf›ndan ihraç edilen 
ipotekli sermaye piyasas› araçlar›, 
varl›k teminatl› menkul k›ymetler 
dahil) ve Hazine bonosu faizleri ile 
Toplu Konut ‹daresi ve Özellefltirme 
‹daresince ç›kar›lan menkul k›ymet-
lerden sa¤lanan gelirleri elde eden 
kurumlar›,

- Mevduat faizi elde eden kurumlar›,

- Kat›l›m bankalar› taraf›ndan kat›lma 
hesab› karfl›l›¤›nda kar pay› elde eden 
kurumlar›,

- Kar ve zarar ortakl›¤› belgesi 
karfl›l›¤›nda kar pay› elde eden 
kurumlar›,

- Menkul k›ymetlerin geri al›m veya 
sat›m taahhüdü ile (repo) gelir elde 
eden veya menkul k›ymetlerin elden 
ç›kar›lmas› dolay›s›yla gelir sa¤layan 
kurumlar›,

- Birden fazla takvim y›l›na yayg›n 
inflaat ve onar›m iflleri ile u¤raflan ve 
bu ifller ile ilgili olarak hak edifl 
ödemeleri elde eden dar mükellef 
kurumlar›,

- Serbest meslek kazanc› elde eden 
dar mükellef kurumlar›,

- Gayrimenkul sermaye irad› elde eden 
dar mükellef kurumlar›,

- Menkul sermaye irad› elde eden dar 
mükellef kurumlar›,

- Telif, imtiyaz, ihtira, iflletme, ticaret 
ünvan›, marka ve benzeri gayrimaddi 
haklar›n sat›fl›, devir ve temliki karfl›-
l›¤›nda nakden veya hesaben ödenen 
veya tahakkuk ettirilen bedeller üze-
rinden ad›na vergi kesintisi yap›lan 
dar mükellef kurumlar›

ilgilendiriyor.
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Buna göre yukar›da yer verilen 
kazançlar› elde eden kurumlar, be-
yannamede gösterilen kazançlar›n-
dan, yukar›da yaz›l› gelirleri sebebiyle 
kayna¤›nda kesilmifl olan vergileri 
(hayat sigorta flirketlerinde matematik 
karfl›l›klar›n yat›r›ma yönlen-
dirilmesinden elde edilen kazanç ve 
iratlar üzerinden yap›lan kesintiler 
dahil), hesaplanan kurumlar vergi-
sinden mahsup edebiliyorlar.

2) Vergi kesintisi yap›lan kurum 
kazanc›ndan kar pay› alan kurumlar 
için nas›l bir uygulama yap›lacak?

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15’inci 
maddesinin 3’üncü f›kras›na göre 
Türkiye’de kurulu; 
- Menkul k›ymet yat›r›m fonlar› ve 
ortakl›klar›n›n portföy iflletme-
cili¤inden do¤an kazançlar›ndan, 

- Portföyü Türkiye’de kurulu borsa-
larda ifllem gören alt›n ve k›ymetli 
madenlere dayal› yat›r›m fonlar› veya 
ortakl›klar›n›n portföy iflletme-
cili¤inden do¤an kazançlar›ndan,

- Giriflim sermayesi yat›r›m fonlar› 
veya ortakl›klar›n›n kazançlar›ndan,

- Gayrimenkul yat›r›m fonlar› veya 
ortakl›klar›n›n kazançlar›ndan,

- Konut finansman› fonlar› ile varl›k 
finansman› fonlar›n›n kazançlar›ndan,

da¤›t›ls›n veya da¤›t›lmas›n, kurum 
bünyesinde vergi kesintisi yap›l-
maktad›r. 

Yukar›da yer verilen bu kurumlara ait 
kazançtan kar pay› alan kurumlar ise 
ald›klar› kar pay›n›n içerdi¤i kesintiyi 
mahsup edebilecekler. Mahsup edi-
lecek tutar, ele geçen net kar pay›n›n 
geçerli kesinti oran› kullan›larak 
brütlefltirilmesi suretiyle uygulanacak.

Öte yandan yukar›da yer verilen fon 
ve ortakl›klar, bu kazançlar›n elde 

edilmesi s›ras›nda kendilerinden ke-
silen vergileri, vergi kesintisi yapan-
larca ilgili vergi dairesine ödenmifl 
olmak flart›yla, kurum bünyesinde 
yapacaklar› vergi kesintisinden 
mahsup edebiliyorlar. Mahsup edile-
meyen kesinti tutar› mükellefin 
baflvurusu halinde red ve iade ediliyor.

3) Kontrol edilen yabanc› kurumlara 
yap›lan ödemeler üzerinden tevkif 
edilen vergiler ödenecek olan 
vergiden mahsup edilebilir mi?

Tam mükellef gerçek kifli ve kurum-
lar›n do¤rudan veya dolayl› olarak 
ayr› ayr› ya da birlikte sermayesinin, 
kar pay›n›n veya oy kullanma hakk›n›n 
en az %50’sine sahip olmak suretiyle 
kontrol ettikleri yurtd›fl› ifltiraklerinin 
kurum kazançlar›, da¤›t›ls›n veya 
da¤›t›lmas›n›n, ifltirakin toplam 
gayrisafi has›lat›n›n %25 veya 
fazlas›n›n faaliyet ile orant›l› sermaye, 
organizasyon ve eleman istihdam› 
suretiyle yürütülen ticari, zirai veya 
serbest meslek faaliyeti d›fl›ndaki faiz, 
kar pay›, kira, lisans ücreti, menkul 
k›ymet sat›fl geliri gibi pasif nitelikteki 
gelirlerden oluflmas›; yurtd›fl›ndaki 
ifltirakin ticari bilanço kar› üzerinden 
%10’dan az oranda gelir ve kurumlar 
vergisi benzeri toplam vergi yükü 
tafl›mas› ve yurtd›fl›nda kurulu ifltirakin 
ilgili y›ldaki toplam gayrisafi 
has›lat›n›n 100.000 YTL karfl›l›¤› 
yabanc› paray› geçmesi flartlar›n›n 
birlikte gerçekleflmesi halinde 
Türkiye’de kurumlar vergisine tabi 
tutuluyor.

Öte yandan Yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu, kazanc›n elde edildi¤i ülke 
vergi sisteminin yaratt›¤› vergi-
lendirme kapasitesi ile ayn› düzeyde 
bir vergilendirme imkan› sa¤lay›p 
sa¤lamad›¤› ve bilgi de¤iflimi husu-
sunun göz önünde bulundurulmas› 
suretiyle Bakanlar Kurulunca ilan 
edilen ülkelerde yerleflik olan veya 
faaliyette bulunan kurumlara nakden 
veya hesaben yap›lan veya tahakkuk 

ettirilen her türlü ödemeler üzerinden, 
bu ödemelerin verginin konusuna girip 
girmedi¤ine veya ödeme yap›lan 
kurumun mükellef olup olmad›¤›na 
bak›lmaks›z›n %30 oran›nda vergi 
kesintisi yap›lmas›n› öngörüyor.

Bu kapsamda kontrol edilen yabanc› 
kurumlara yap›lan ödemeler üzerinden 
kesilen vergiler, bu flirketin Tür-
kiye'deki beyannameye dahil edilen 
kurum kazanc› üzerinden hesap-
lanacak kurumlar vergisinden mahsup 
edilebiliyor. Ancak mahsup edilecek 
vergi, kontrol edilen yabanc› kurumun 
bu ödemelerden kaynaklanan kazan-
c›na isabet eden kurumlar vergisini 
aflam›yor.

4) Geçici vergi dönemleri itibar›yla 
mahsup ifllemi mümkün mü?

Geçici vergilendirme dönemi içinde 
elde edilen gelirler üzerinden kesinti 
yoluyla ödenmifl vergilerin bulunmas› 
halinde bu vergiler, o dönem için 
hesaplanan geçici vergi tutar›ndan 
mahsup edilebilecektir. 

5) Dönem içinde tahakkuk ettirilen 
geçici vergi kurumlar vergisine 
mahsup edilebilir mi?

‹lgili hesap dönemine iliflkin tahakkuk 
ettirilen geçici verginin sadece ödenen 
k›sm› y›ll›k kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinden hesaplanan 
kurumlar vergisine mahsup edilir.

6) Kesinti yoluyla ödenen vergilerin 
ve dönem içerisinde ödenen geçici 
vergilerin beyanname üzerinden 
hesaplanan kurumlar vergisinden 
fazla olmas› durumunda, bu fark 
mükelleflere iade edilir mi?

Mahsup edilecek vergiler, beyanname 
üzerinden hesaplanan kurumlar 
vergisinden fazla oldu¤u takdirde, bu 
durum vergi dairesince mükellefe yaz› 
ile bildirilir. Aradaki fark, mükellefin 
söz konusu yaz›y› tebellü¤ tarihinden
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itibaren bir y›l içinde baflvurusu 
halinde kendisine iade olunur. Bir y›l 
içinde baflvurmayan mükelleflerin bu 
farktan do¤an alacaklar› düfler. 

Uygulamada kurumlar vergisi beyan-
namesi tahakkuk fifli, vergi dairesince 
mükellefe bu durumun bildirildi¤i yaz› 
olarak kabul ediliyor. 

Maliye Bakanl›¤›; iadeyi mahsuben 
veya nakden yapt›rmaya, inceleme 
raporuna, yeminli mali müflavir 
raporuna veya teminata ba¤lamaya ve 
iade için aran›lacak belgeleri belir-
lemeye yetkilidir. Bu yetki; kazanç 
türlerine, iade flekillerine, geliri elde 
edenin veya ödemeyi yapan›n hukuki 
statüsüne göre ayr› ayr› kullan›labilir. 

7) Kesinti yoluyla ödenen vergilerin 
ve dönem içinde ödenen geçici 
vergilerin kurumlar vergisi 
beyannamesinden mahsubu ve kalan 
k›sm›n iadesi için uygulanmas› 
gereken prosedürler ve flartlar 
nelerdir?

Maliye Bakanl›¤› konu ile ilgili 
aç›klamalar›n› 252 Seri Nolu Gelir 
Vergisi Genel Tebli¤i ile yap›yor. 
Buna göre:

7.I. Tevkif Yoluyla Kesilen Vergilerin 
Mahsup ve ‹adesi

7.I.I. Beyanname Üzerinden 
Hesaplanan Vergiye Mahsup

Kurumlar vergisi beyannamesi ile 
beyan edilen kurum kazanc› üzerinden 
hesaplanan vergiden y›l içinde tevkif 
yoluyla kesilen vergiler mahsup edilir. 
Mahsup iflleminin yap›labilmesi için, 
tevkif yoluyla kesilen verginin beyan-
nameye dahil edilen gelir veya 
kazanca iliflkin olmas› gerekir.

Tevkif yoluyla kesilen vergilerin, y›ll›k 
gelir veya kurumlar vergisinden 
mahsubunda mükelleflerin kurumlar 
vergisi beyannamesi ekinde yer alan 

tabloyu doldurmalar› yeterlidir.

7.I.II. Di¤er Vergi Borçlar›na 
Mahsup veya Nakden ‹ade

7.I.II.I. Mahsup Yoluyla ‹ade

Tevkif yoluyla kesilen vergilerin y›ll›k 
beyannamedeki mahsuplar sonunda 
kalan k›sm›n›n di¤er vergi borçlar›na 
mahsup talebi, tutar›na bak›lmaks›z›n, 
inceleme raporu ve teminat aran›l-
madan yerine getiriliyor.

Bunun için mahsup talebinin tebli¤ 
ekinde yer alan dilekçe ile yap›lmas› 
ve y›l içinde yap›lan tevkifatlara iliflkin 
tablonun dilekçe ekinde yer almas› 
gerekiyor. Söz konusu tablonun daha 
önce kurumlar vergisi beyannamesi 
ekinde doldurulmufl olmas› halinde, 
mahsup dilekçesi yeterli olacakt›r.

7.I.II.II. Nakden ‹ade

Nakden iade taleplerinin dilekçe ile 
yap›lmas› flart. Tevkif yoluyla kesilen 
vergilere iliflkin nakden iade edilecek 
tutar›n 10 milyar liray› geçmemesi 
halinde iade talebi, y›l içinde yap›lan 
tevkifatlara iliflkin olarak kurumlar 
vergisi beyannamesi ekinde verilen 
tablo ile birlikte kesintinin yap›ld›¤›n› 
gösteren dökümün (örne¤in Menkul 
sermaye irad›na iliflkin olarak kesintiyi 
yapan bankalar, özel finans kurumlar›, 
arac› kurumlar ve di¤er kurumlar 
taraf›ndan düzenlenen ve vergi 
kesintisinin yap›ld›¤›n› gösteren 
belgenin) ilgili kurumca onaylanan 
bir örne¤inin dilekçeye eklenmesi 
kofluluyla inceleme raporu ve teminat 
aranmaks›z›n yerine getiriliyor.

Nakden yap›lacak iade taleplerinin 10 
milyar liray› aflmas› halinde, 10 milyar 
liray› aflan k›s›m Vergi Usul Kanunu-
na göre vergi inceleme yetkisi 
bulunanlarca yap›lacak inceleme 
sonucunda düzenlenecek vergi 
inceleme raporuna göre iade ediliyor. 
l0 milyar liraya kadar olan k›s›m ise 

teminat aranmaks›z›n ve inceleme 
raporu beklenmeksizin iade ediliyor.

‹ade talebi teminat gösterilmesi 
halinde inceleme sonucu beklen-
meksizin yerine getiriliyor. 

Nakden iade talebinin 100 milyar 
liraya kadar olan k›sm› mükellefle 
süresinde tam tasdik sözleflmesi 
düzenlemifl yeminli mali müflavirce 
düzenlenecek tam tasdik raporu 
uyar›nca iade ediliyor. ‹ade talebinin 
100 milyar liray› aflan k›sm›n›n iadesi 
ise denetim elemanlar›nca düzenlenen 
vergi inceleme raporu sonucuna göre 
yerine getiriliyor.

Genel ve katma bütçeli idarelere, il 
özel idarelerine, belediyelere, köylere 
ve sermayelerinin en az % 51 veya 
daha fazlas› bu kurumlara ait ifllet-
melere yap›lacak iadeler, istenilen 
belgelerin ibraz› üzerine miktara 
bak›lmaks›z›n inceleme raporu ve 
teminat aran›lmadan yerine getiriliyor.

7.II. Geçici Verginin Mahsubu ve 
‹adesi

7.II.I. Beyanname Üzerinden 
Hesaplanan Vergiye Mahsup

Y›ll›k beyanname üzerinden hesap-
lanan gelir veya kurumlar vergisinden 
ilgili hesap dönemine iliflkin geçici 
vergi dönemlerinde ödenen geçici 
vergi mahsup ediliyor.

Mahsup iflleminin yap›labilmesi için, 
tahakkuk ettirilmifl geçici verginin 
ödenmifl olmas› gerekiyor Geçici vergi 
dönemleri itibariyle tahakkuk etti-
rilmifl, ancak ödenmemifl bulunan 
geçici verginin y›ll›k beyanname 
üzerinden hesaplanan gelir veya 
kurumlar vergisinden mahsup edilmesi 
mümkün de¤ildir.
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7.II.II. Di¤er Vergi Borçlar›na 
Mahsup veya Nakden ‹ade

Ödenen geçici vergi tutar›n›n, geçici 
verginin ilgili oldu¤u döneme iliflkin 
olarak verilen beyanname üzerinden 
hesaplanan gelir veya kurumlar ver-
gisinden fazla olmas› halinde, mahsup 
edilemeyen tutar mükellefin di¤er 
vergi borçlar›na mahsup ediliyor.

Mahsup ifllemi y›ll›k beyannamenin 
verildi¤i tarih esas al›narak yerine 
getiriliyor. Mahsubu yap›lacak vergi 
borçlar› için vade tarihinden, y›ll›k 
beyannamenin verildi¤i tarihe kadar 
gecikme zamm› uygulan›yor. Dola-
y›s›yla bu tarihten sonra söz konusu 
vergi borçlar› için gecikme zamm› 
uygulanm›yor.

Mahsup sonucu iadesi gereken mik-
tar›n bulunmas› ve bu tutar›n beyan-
namenin ilgili tablosuna yaz›lm›fl 
olmas› mükellefçe yaz›l› olarak yap›l-
m›fl iade talebi olarak kabul ediliyor. 
Y›ll›k beyannamenin ilgili tablo-
sunda/sat›r›nda gösterilmeyen geçici 
verginin mahsuben veya nakden iade 
edilebilmesi için o y›l›n sonuna kadar 
yaz›l› olarak baflvurulmas› gerekiyor.

Geçici verginin gerek mahsuben 
gerekse nakden iadesinde herhangi bir 
tutar s›n›rlamas› olmay›p, geçici ver-
ginin ödenmifl olmas› yeterlidir. Geçici 
vergiye iliflkin iade taleplerinde temi-
nat ve inceleme raporu aranm›yor.

8) Mahsuben iade ifllemi ne zaman 
yap›l›r?

Mahsuben iade ifllemi, aranan tüm 
belgelerin tamamlanmas› flart›yla, 
y›ll›k kurumlar vergisi beyan-
namesinin verildi¤i tarih itibar›yla 
yap›l›r. ‹kmalen veya resen yap›lan 
tarhiyatlarda mahsup ifllemi, mahsup 
talebine iliflkin dilekçe ve eklerinin 
eksiksiz olarak vergi dairesi kay›tlar›na 
girdi¤i tarih esas al›narak yap›l›r. 
Aranan belgelerin tamamlanmas› 

aflamas›nda yap›lan tahsilatlar yönün-
den düzeltme yap›lmaz.

9) Dar mükellefiyete tabi kurumlar›n 
kazançlar› için beyanname vermeleri 
halinde, kendilerinden tevkif yoluyla 
kesilen vergileri mahsup etmeleri 
mümkün mü?  

Dar mükellefiyete tabi kurumlar›n 
vergi kesintisi yoluyla al›nan ve 
kurumlar vergisi beyannamesine dahil 
edilmesi ihtiyari k›l›nan kazançlar› 
için beyanname verilmesi halinde, bu 
kazançlar üzerinden hesaplanacak 
kurumlar vergisinden, evvelce kesinti 
yoluyla al›nan vergilerin genel hüküm-
ler çerçevesinde mahsup edilmesi 
mümkündür.
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II.   TAM VE DAR 
MÜKELLEF‹YETTE 
VERG‹ KES‹NT‹S‹ 
UYGULAMASI

1. Tam Mükellefiyet 
Kapsam›nda Yap›lacak Vergi 
Kesintisi

1.1 Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

Tam mükellefiye tabi kurumlara 
uygulanacak vergi kesintisine dair 
hükümler, 5520 say›l› Kurumlar 
Vergisi Kanunu’nun 15 inci mad-
desinde yer al›yor. 

Daha önceki dönemlerde, tam 
mükellef kurumlara yap›lan öde-
melere iliflkin olarak Gelir Vergisi 
Kanunu’nda düzenlenmifl bulunan 
vergi kesintisine dair hükümler ile 
yap›lan kesintilerin beyan›na iliflkin 
di¤er düzenlemeler tamamen 
Kurumlar Vergisi Kanunu içerisine 
al›narak, kanunun içsel bütünlü-
¤ünün sa¤lanmas› amaçlanm›flt›r.

1.2 S›kça Sorulabilecek 
Sorular

1) Kimler hangi oranda vergi kesintisi 
yapmak zorundad›r?
a) Afla¤›da say›lan kurulufllar:
• Kamu idare ve kurulufllar›,
• ‹ktisadî kamu kurulufllar›, 
• Sair kurumlar, 
• Ticaret flirketleri, 
• ‹fl ortakl›klar›, 
• Dernekler, vak›flar, dernek ve 
vak›flar›n iktisadî iflletmeleri, 
kooperatifler, 
• Yat›r›m fonu yönetenler, 
• Gerçek gelirlerini beyan etmeye 
mecbur olan ticaret ve serbest meslek 
erbab›, 
• Ziraî kazançlar›n› bilânço veya ziraî 

iflletme hesab› esas›na göre tespit eden 
çiftçiler,

kurumlara avanslar da dahil olmak 
üzere nakden veya hesaben yapt›klar› 
belirli ödemeler üzerinden istihkak 
sahiplerinin kurumlar vergisine 
mahsuben %15 oran›nda kesinti 
yapmak zorundad›rlar.

Ancak, 5422 Say›l› Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunu kapsam›nda vergi 
oranlar›na ve di¤er hususlara iliflkin 
olarak yay›mlanan Bakanlar Kurulu 
kararlar›, yeni Bakanlar Kurulu 
kararlar› yay›mlanana kadar geçer-
lili¤ini koruyacakt›r.

‹stihkak sahiplerinin kurumlar vergi-
sine mahsuben yap›lacak kesintiye 
konu ödemeler flunlard›r:
• Gelir Vergisi Kanununda belirtilen 
esaslara göre birden fazla takvim y›l›na 
yayg›n inflaat ve onar›m iflleri ile 
u¤raflan kurumlara bu iflleri ile ilgili 
olarak yap›lan hakedifl ödemeleri.
• Kooperatiflere ait tafl›nmazlar›n 
kiralanmas› karfl›l›¤›nda bunlara yap›-
lan kira ödemeleri.
• Her nevi tahvil (ipotek finansman› 
kurulufllar› ve konut finansman› 
kurulufllar› taraf›ndan ihraç edilen 
ipotekli sermaye piyasas› araçlar›, 
varl›k teminatl› menkul k›ymetler 
dahil) ve Hazine bonosu faizleri ile 
Toplu Konut ‹daresi ve Özellefltirme 
‹daresince ç›kar›lan menkul k›ymet-
lerden sa¤lanan gelirler (Döviz 
cinsinden yahut dövize, alt›na veya 
baflka bir de¤ere endeksli menkul 
k›ymetlerin itfas› s›ras›nda oluflan 
de¤er art›fllar› kesintiye tâbi tutulmaz.).
• Mevduat faizleri.
• Kat›l›m bankalar› taraf›ndan kat›lma 
hesab› karfl›l›¤›nda ödenen kâr paylar›.
• Kâr ve zarar ortakl›¤› belgesi karfl›l›¤› 
ödenen kâr paylar›.
• Her nevi tahvil (ipotek finansman› 
kurulufllar› ve konut finansman› 
kurulufllar› taraf›ndan ihraç edilen 
ipotekli sermaye piyasas› araçlar›, 
varl›k teminatl› menkul k›ymetler 

dahil) ve Hazine bonosu ile Toplu 
Konut ‹daresi ve Özellefltirme ‹dare-
since ç›kar›lan menkul k›ymetlerin 
geri al›m veya sat›m taahhüdü ile elde 
edilmesi veya elden ç›kar›lmas›ndan 
sa¤lanan gelirler.

Öte yandan, yukar›da yer alan öde-
melerden Gelir Vergisi Kanununun 
Geçici 67 nci maddesi uyar›nca kesinti 
yap›lanlar için, 5520 say›l› Kurumlar 
Vergisi Kanunu uyar›nca ayr›ca vergi 
kesintisi yap›lmayacakt›r.

b) Vergiden muaf olan kurumlara 
da¤›t›lan;
• Her nevi hisse senetlerinin kar paylar› 
(kurucu hisse senetleri ve di¤er intifa 
hisse senetlerine verilen kar paylar› 
ve pay sahiplerine haz›rl›k dönemi 
için faiz olarak veya baflka adlarla 
yap›lan her türlü ödemeler ile Sermaye 
Piyasas› Kanunu'na göre kurulan 
yat›r›m fonlar› kat›lma belgelerine 
ödenen kar paylar› dahil)
• ‹fltirak hisselerinden do¤an kazançlar 
(Limited fiirket ortaklar›n›n, ifl ortak-
l›klar›n›n ortaklar› ve komanditerlerin 
kâr paylar› ile kooperatiflerin da¤›t-
t›klar› kazançlar bu zümreye dahildir. 
Kooperatiflerin ortaklar› ile yapt›klar› 
muamelelerden do¤an kârlar›n 
ortaklara, kooperatifle yapt›klar› 
muameleler nispetinde tevzii, kazanç 
da¤›t›m› say›lmaz.)
• Kurumlar›n ‹dare Meclisi Baflkan ve 
üyelerine verilen kar paylar›; 
üzerinden % 15 oran›nda vergi 
kesintisi yap›lmal›d›r (22/7/2006 
tarihli ve 2006/10731 say›l› Bakanlar 
Kurulu Karar› ile oran % 15 olarak 
belirlendi).

c) Türkiye'de kurulu;
• Menkul k›ymetler yat›r›m fonlar› 
veya ortakl›klar›n›n portföy iflletme-
cili¤inden do¤an kazançlar›,
• Portföyü Türkiye'de kurulu borsa-
larda ifllem gören alt›n ve k›ymetli 
madenlere dayal› yat›r›m fonlar› veya 
ortakl›klar›n›n portföy iflletme-
cili¤inden do¤an kazançlar›,
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• Giriflim sermayesi yat›r›m fonlar› 
veya ortakl›klar›n›n kazançlar›,
• Gayrimenkul yat›r›m fonlar› veya 
ortakl›klar›n›n kazançlar›,
• Konut finansman› fonlar› ile varl›k 
finansman› fonlar›n›n kazançlar›,
üzerinden da¤›t›ls›n veya da¤›t›lmas›n, 
kurum bünyesinde % 15 oran›nda 
vergi kesintisi yap›lacakt›r.

Ancak, 5422 Say›l› Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunu kapsam›nda vergi 
oranlar›na ve di¤er hususlara iliflkin 
olarak yay›mlanan Bakanlar Kurulu 
kararlar›, yeni Bakanlar Kurulu 
karar lar ›  yay›mlanana kadar  
geçerlili¤ini koruyacakt›r.

Öte yandan, söz konusu kazançlar 
üzerinden Gelir Vergisi Kanununun 
Geçici 67 nci maddesi uyar›nca kesinti 
yap›ld›¤› için, 5520 say›l› Kurumlar 
Vergisi Kanunu uyar›nca ayr›ca vergi 
kesintisi yap›lmayacakt›r.

2) Vergi kesintisi oran› nedir?

Kanunda kesinti oran› % 15 olarak 
belirlendi.

Bakanlar Kurulu’nun belirtilen vergi 
kesintisi oranlar›n›, her bir ödeme ve 
gelir için ayr› ayr› s›f›ra kadar 
indirmeye ve kurumlar vergisi oran›na 
(%20) kadar yükseltmeye yetkilidir. 

Geçici 1 inci madde ile, Bakanlar 
Kurulu taraf›ndan yeni kararlar al›-
n›ncaya kadar, Gelir Vergisi Kanunu 
ile 31/12/2005 tarihinde uygulamas› 
sona eren 5422 Say›l› Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunu kapsam›nda vergi 
oranlar›na ve di¤er hususlara iliflkin 
olarak yay›mlanan Bakanlar Kurulu 
kararlar›nda yer alan düzenlemelerin, 
yeni Kurumlar Vergisi Kanunu ile 
belirlenen yasal s›n›rlar› aflmamak 
üzere geçerlili¤ini korumas› karar-
laflt›r›ld›. 

Maliye Bakanl›¤›, www.gib.gov.tr 
adresinde yay›mlad›¤› (1) seri 

numaral› Kurumlar Vergisi Sirküleri 
ile, geçici maddede yer alan “yasal 
s›n›r” ifadesi ile kastedilenin, genel 
kesinti oran› olan % 15 de¤il, bu 
oran›n Bakanlar Kurulu Kararlar› ile 
ulaflabilece¤i en üst nokta oldu¤unu 
aç›klad›. Bakanlar Kuruluna verilen 
yetkinin kullan›l›p kullan›lmamas› da 
bu durumu de¤ifltirmeyecek. Bu üst 
nokta, 15 inci madde kapsam›ndaki 
kesintiler için yine ayn› madde 
hükümlerinden hareketle kurumlar 
vergisi oran› olan % 20’dir. ‹flte bu 
s›n›rlar› aflmayan önceki oranlar›n 
uygulanmas›na yeni bir belirleme 
yap›l›ncaya kadar devam edilecek.

Öte yandan, Bakanlar Kurulu yetkisini 
kullanarak 22/7/2006 tarihli ve 
2006/10731 say›l› Kararname ile 5520 
say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
15 inci maddenin (2) numaral› 
f›kras›nda yer alan kâr paylar› 
üzerinden % 15 oran›nda gelir vergisi 
kesintisi yap›lmas›na karar verdi.

3) Vergi kesintisi nas›l hesaplanacak?

Yap›lacak vergi kesintisinde kazanç 
ve iratlar, gayrisafî tutarlar› üzerinden 
dikkate al›nacak. Kesilmesi gereken 
verginin ödemeyi yapan taraf›ndan 
üstlenilmesi halinde vergi kesintisi, 
ödenen tutar ile ödemeyi yapan›n 
yüklendi¤i verginin toplam› üzerinden 
hesaplanacak.

4) Vergi kesintisi hangi tarihten 
itibaren yap›lmaya bafllanacak?

Vergi kesintisi ile ilgili hükümler, 
01/01/2006 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere 21/06/2006 tarihinde 
uygulanmaya baflland›.

5) Vergi kesintisi ile ilgili mükerrer 
vergilemeyi önlemeye yönelik 
düzenlemeler nelerdir?

Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu uya-
r›nca vergi kesintisine tâbi tutulmufl 
kazanç ve iratlar üzerinden, Gelir 

Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi 
ve Geçici 67 nci maddesi uyar›nca 
ayr›ca kesinti yap›lmayacak.

6) Vergi kesintisi nas›l beyan edilecek 
ve ödenecektir?

Vergi kesintisi yapmak zorunda 
olanlar, eskiden oldu¤u gibi bu 
vergileri ödeme veya tahakkukun 
yap›ld›¤› yer itibar›yla ba¤l› olduklar› 
vergi dairesine, vergilendirme döne-
mini izleyen ay›n yirminci günü 
akflam›na kadar muhtasar beyanname 
ile bildirecek ve yirmi alt›nc› günü 
akflam›na kadar ödeyeceklerdir.

2. Dar Mükellefiyet 
Kapsam›nda Yap›lacak Vergi 
Kesintisi

2.1  Konu ile ‹lgili 
Düzenlemeler

5422 say›l› Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 24 üncü maddesinde 
yer alan dar mükellefiyete tabi 
kurumlar›n Türkiye’de elde etti¤i 
kazanç ve iratlardan yap›lacak ver-
gi kesintisine, 5520 say›l› Kurumlar 
Vergisi Kanunu’nun 30 uncu mad-
desinde yer veriliyor.

Dar mükellef kurumlar›n elde etti¤i 
vergi kesintisi yap›lacak kazanç ve 
iratlar, 30 uncu maddede bentler 
halinde belirlendi. Kesinti, kazanç 
ve iratlar› nakden yada hesaben 
ödeyenler ile tahakkuk ettirenlere 
taraf›ndan yap›lacak.

2.2	 S›kça Sorulabilecek 
Sorular

1) Kimler vergi kesintisi yapmak 
zorundad›r?

Dar mükellef kurumlara kanunda 
belirtilen kazanç ve iratlar› nakden
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veya hesaben ödeyen ya da tahakkuk 
ettirenler Kanun’un 30 uncu maddesi 
uyar›nca kesinti yapmak zorundad›rlar.

2) Vergi kesintisi yap›lacak kazanç 
ve iratlar nelerdir?

a) Dar mükellefiyete tâbi kurumlar›n 
elde ettikleri;
• Gelir Vergisi Kanununda belirtilen 
esaslara göre birden fazla takvim y›l›na 
yayg›n inflaat ve onar›m iflleri ile 
u¤raflan kurumlara bu iflleri ile ilgili 
olarak yap›lan hakedifl ödemeleri,
• Serbest meslek kazançlar›,
• Gayrimenkul sermaye iratlar›,
• Gelir Vergisi Kanununun 75 inci 
Maddesinin ikinci f›kras›n›n (1), (2), 
(3) ve (4) numaral› bentlerinde 
say›lanlar hariç olmak üzere menkul 
sermaye iratlar›.

üzerinden, bu kazanç ve iratlar› 
avanslar da dahil olmak üzere nakden 
veya hesaben ödeyen veya tahakkuk 
ettirenler taraf›ndan % 15 oran›nda 
kurumlar vergisi kesintisi yap›lmal›d›r.

Ancak, 5422 Say›l› Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunu kapsam›nda vergi 
oranlar›na ve di¤er hususlara iliflkin 
olarak yay›mlanan Bakanlar Kurulu 
kararlar›, yeni Bakanlar Kurulu 
kararlar› yay›mlanana kadar geçer-
lili¤ini koruyacakt›r.

b) Ticarî veya ziraî kazanca dahil olup 
olmad›¤›na bak›lmaks›z›n; telif, 
imtiyaz, ihtira, iflletme, ticaret unvan›, 
marka ve benzeri gayrimaddî haklar›n 
sat›fl›, devir ve temliki karfl›l›¤›nda 
nakden veya hesaben ödenen veya 
tahakkuk ettirilen bedeller üzerinden 
nakden veya hesaben ödeyen veya 
tahakkuk ettirenler taraf›ndan % 15 
oran›nda kurumlar vergisi kesintisi 
yap›lmal›d›r.

Ancak, 5422 Say›l› Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunu kapsam›nda vergi 
oranlar›na ve di¤er hususlara iliflkin 
olarak yay›mlanan Bakanlar Kurulu 

kararlar›, yeni Bakanlar Kurulu 
karar lar ›  yay›mlanana kadar  
geçerlili¤ini koruyacakt›r.

c) Tam mükellef kurumlar taraf›ndan, 
Türkiye'de bir ifl yeri veya daimî 
temsilci arac›l›¤›yla kâr pay› elde 
edenler hariç olmak üzere dar mükellef 
kurumlara veya kurumlar vergisinden 
muaf olan dar mükelleflere da¤›t›lan;

• Her nevi hisse senetlerinin kar paylar› 
(kurucu hisse senetleri ve di¤er intifa 
hisse senetlerine verilen kar paylar› 
ve pay sahiplerine haz›rl›k dönemi 
için faiz olarak veya baflka adlarla 
yap›lan her türlü ödemeler ile Sermaye 
Piyasas› Kanunu'na göre kurulan 
yat›r›m fonlar› kat›lma belgelerine 
ödenen kar paylar› dahil.)
• ‹fltirak hisselerinden do¤an kazançlar 
(Limited fiirket ortaklar›n›n, ifl ortak-
l›klar›n›n ortaklar› ve komanditerlerin 
kâr paylar› ile kooperatiflerin 
da¤›tt›klar› kazançlar bu zümreye 
dahildir. Kooperatiflerin ortaklar› ile 
yapt›klar› muamelelerden do¤an 
kârlar›n ortaklara, kooperatifle 
yapt›klar› muameleler nispetinde 
tevzii, kazanç da¤›t›m› say›lmaz.)
• Kurumlar›n idare Meclisi Baflkan ve 
üyelerine verilen kar paylar›; 
üzerinden % 15 oran›nda kurumlar 
vergisi kesintisi yap›lmal›d›r. 
(22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 say›l› 
Bakanlar Kurulu Karar› ile oran % 15 
olarak belirlenmifltir)

d) Türkiye'de ifl yeri ve daimî 
temsilcisi bulunmayan mükelleflerin, 
yetkili makamlar›n izniyle aç›lan sergi 
ve panay›rlarda yapt›klar› ticarî 
faaliyetlerden elde ettikleri kazançlar 
üzerinden, kurum bünyesinde % 15 
oran›nda kurumlar vergisi kesintisi 
yap›lmal›d›r.

Ancak, 5422 Say›l› Eski Kurumlar 
Vergisi Kanunu kapsam›nda vergi 
oranlar›na ve di¤er hususlara iliflkin 
olarak yay›mlanan Bakanlar Kurulu 
kararlar›, yeni Bakanlar Kurulu 

kararlar› yay›mlanana kadar geçer-
lili¤ini koruyacakt›r.

e) Y›ll›k veya özel beyanname veren 
dar mükellef kurumlar›n, indirim ve 
istisnalar düflülmeden önceki kurum 
kazanc›ndan, hesaplanan kurumlar 
vergisi düflüldükten sonra kalan 
k›s›mdan ana merkeze aktard›klar› 
tutar üzerinden, kurum bünyesinde % 
15 oran›nda kurumlar vergisi kesintisi 
yap›lmal›d›r (22/7/2006 tarihli ve 
2006/10731 say›l› Bakanlar Kurulu 
Karar› ile oran % 15 olarak belirlendi).

f) Kazanc›n elde edildi¤i tarih 
itibar›yla aral›ks›z en az bir y›l süreyle 
nakit varl›klar d›fl›nda kalan aktif 
toplam›n›n % 75 veya daha fazlas›, 
kanunî veya ifl merkezi Türkiye'de 
bulunmayan anonim veya limited 
flirket niteli¤indeki flirketlerin her 
birinin sermayesine en az % 10 
oran›nda ifltirakten oluflan tam 
mükellefiyete tâbi anonim flirketlerin, 
en az iki tam y›l süreyle aktiflerinde 
yer alan yurt d›fl› ifltirak hisselerinin 
elden ç›kar›lmas›ndan do¤an kurum 
kazançlar› kurumlar vergisinden 
istisnad›r. ‹stisna edilen bu kazanç-
lar›n, anonim veya limited flirket 
niteli¤indeki dar mükellef kurumlara 
da¤›t›lan kâr paylar›ndan yap›lacak 
kesinti oran›, % 15 oran›n yar›s›n› 
aflamayacakt›r. 

Ayr›ca kanunî ve ifl merkezi Tür-
kiye'de bulunmayan anonim ve limi-
ted flirket niteli¤indeki flirketlerin 
sermayesine ifltirak eden kurumlar›n, 
bu ifltiraklerinden elde ettikleri ve 
Kurumlar Vergisinden istisna olan 
ifltirak kazançlar› da, anonim veya 
limited flirket niteli¤indeki dar 
mükellef kurumlara da¤›t›l›rsa, kâr 
paylar›ndan yap›lacak kesinti oran›, 
% 15 oran›n yar›s›n› aflamayacakt›r.

g) Kazanc›n elde edildi¤i ülke vergi 
sisteminin, Türk vergi sisteminin 
yaratt›¤› vergilendirme kapasitesi ile 
ayn› düzeyde bir vergilendirme imkân›
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sa¤lay›p sa¤lamad›¤› ve bilgi de¤iflimi 
hususunun göz önünde bulundu-
rulmas› suretiyle Bakanlar Kurulunca 
ilan edilen ülkelerde yerleflik olan veya 
faaliyette bulunan kurumlara (tam 
mükellef kurumlar›n bu nitelikteki 
ülkelerde bulunan ifl yerleri dahil) 
nakden veya hesaben yap›lan veya 
tahakkuk ettirilen her türlü ödemeler 
üzerinden, bu ödemelerin verginin 
konusuna girip girmedi¤ine veya 
ödeme yap›lan kurumun mükellef olup 
olmad›¤›na bak›lmaks›z›n % 30 
oran›nda vergi kesintisi yap›lacakt›r
Öte yandan söz konusu hüküm, 
01/01/2006 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere, 21/06/2006 tarihinde 
yürürlü¤e girmesine ra¤men, kanun 
maddesinin uygulanaca¤› ülkeler 
henüz Bakanlar Kurulu’nca ilan 
edilmedi¤i için, bu ülkeler ilan edilene 
kadar madde hükmünün uygulanmas› 
da mümkün bulunmamaktad›r. 

3) Vergi kesintisi oran› nedir?

Kanun metninde kesinti oran› % 15 
olarak belirlenmifltir.

Bakanlar Kurulu’nun belirtilen vergi 
kesintisi oranlar›n›, her bir ödeme ve 
gelir için ayr› ayr› s›f›ra kadar indir-
meye ve Kanunda belirtilen % 15 ora-
n›n› bir kat›na kadar art›rmaya (%30) 
yetkili oldu¤u belirtilmifltir. 

Kurumlar Vergisi Kanununun Geçici 
1 inci maddesi ile, Bakanlar Kurulu 
taraf›ndan yeni kararlar al›n›ncaya 
kadar, Gelir Vergisi Kanunu ile 
31/12/2005 tarihinde uygulamas› sona 
eren önceki Kurumlar Vergisi Kanunu 
kapsam›nda vergi oranlar›na ve di¤er 
hususlara iliflkin olarak yay›nlanan 
Bakanlar Kurulu kararlar›nda yer alan 
düzenlemelerin, yeni Kurumlar 
Vergisi Kanunu ile belirlenen yasal 
s›n›rlar› aflmamak üzere geçerlili¤ini 
korumas› kararlaflt›r›ld›. 

Maliye Bakanl›¤›, www.gib.gov.tr 
adresinde yay›mlad›¤› (1) seri numaral› 

Kurumlar Vergisi Sirküleri ile, geçici 
maddede yer alan “yasal s›n›r” ifadesi 
ile kastedilenin, genel kesinti oran› 
olan % 15 de¤il, bu oran›n Bakanlar 
Kurulu Kararlar› ile ulaflabilece¤i en 
üst nokta oldu¤unu aç›klad›. Bakanlar 
Kuruluna verilen yetkinin kullan›l›p 
kullan›lmamas› da bu durumu de¤ifl-
tirmeyecek. Bu üst nokta, 30 uncu 
madde kapsam›ndaki kesintiler için 
yine ayn› madde hükümlerinden 
hareketle % 30’dur. ‹flte bu s›n›rlar› 
aflmayan önceki oranlar›n uygulan-
mas›na yeni bir belirleme yap›l›ncaya 
kadar devam edilecek. Örne¤in, dar 
mükellef kurumlar için bu güne kadar 
baz› ödemelerde % 22 olarak uygu-
lanan oran bundan böyle de % 22 
olarak uygulanacak.

Öte yandan, Bakanlar Kurulu yetkisini 
kullanarak 22/7/2006 tarihli ve 
2006/10731 say›l› Kararname ile Yeni 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 30 
uncu maddesinin 3 numaral› f›kras›nda 
yaz›l› kâr paylar› ile 6 numaral› 
f›kras›nda yaz›l› ana merkeze aktar›lan 
tutar üzerinden % 15 oran›nda gelir 
vergisi kesintisi yap›lmas›na karar 
verdi.

4) Vergi kesintisi nas›l hesaplanacak?

Yap›lacak vergi kesintisinde kazanç 
ve iratlar gayrisafi tutarlar› üzerinden 
dikkate al›nacak. Kesilmesi gereken 
verginin ödemeyi yapan taraf›ndan 
üstlenilmesi halinde vergi kesintisi, 
fiilen ödenen tutar ile ödemeyi yapan›n 
yüklendi¤i verginin toplam› üzerinden 
hesaplanacak.

5) Vergi kesintisi hangi tarihten 
itibaren yap›lmaya bafllanacak?

Vergi kesintisi, 01/01/2006 tarihinden 
it ibaren geçerli  olmak üzere 
21/06/2006 tarihinde uygulanmaya 
baflland›.

Ancak, vergi cennetleri ile ilgili 
hüküm, 01/01/2006 tarihinden itibaren 

geçerli olmak üzere, 21/06/2006 
tarihinde yürürlü¤e girmesine ra¤men, 
kanun maddesinin uygulanaca¤› 
ülkeler henüz Bakanlar Kurulu’nca 
ilan edilmedi¤i için, bu ülkeler ilan 
edilene kadar vergi cennetleri ile ilgili 
madde hükmünün uygulanmas› da 
mümkün bulunmamaktad›r. 

6) Vergi kesintisi ile ilgili, mükerrer 
vergilemeyi önlemeye yönelik 
düzenlemeler nelerdir?

Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu 
uyar›nca vergi kesintisine tâbi tutulmufl 
kazanç ve iratlar üzerinden, Gelir 
Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi 
veya Geçici 67 nci maddesi uyar›nca 
ayr›ca kesinti yap›lmayacak.

7) Vergi kesintisi nas›l beyan edilecek 
ve ödenecektir?

Vergi kesintisi yapmak zorunda 
olanlar, bu vergileri ödeme veya 
tahakkukun yap›ld›¤› yer itibar›yla 
ba¤l› olduklar› vergi dairesine 
vergilendirme dönemini takip eden 
ay›n yirminci günü akflam›na kadar 
muhtasar beyanname ile bildirecek ve 
yirmi alt›nc› günü akflam›na kadar 
ödeyeceklerdir.
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